
1 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD KORČULA 

Gradonačelnik 
 

KLASA: 350-01/17-01/03 

URBROJ: 2138/01-02-19-112 

Korčula, 1. srpnja 2019. 

 

 Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 

118/18), članaka 29. i 5. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“, broj 3/17), članaka 78. stavka 1. točke 22. i 141. stavka 2.  Statuta Grada Korčula 

(„Službeni glasnik Grada Korčula“, broj 3/18) te mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša i prirode 

Dubrovačko-neretvanske županije (KLASA: 351-01/18-01/20, URBROJ: 2117/1-09/2-19-04, od  10. lipnja 

2019.), gradonačelnik Grada Korčule dana 1. srpnja 2019. godine donio je 

 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja III. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Korčule na okoliš 

 

 I. NAZIV NADLEŽNOG TIJELA 

 

Članak 1. 

 (1) Prema članku 29. stavcima 1. i 2. te članku 5. stavku 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17; dalje: Uredba) ovu Odluku donosi 

gradonačelnik Grada Korčule (dalje: Nadležno tijelo). 

 (2) Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Korčule na okoliš Nadležno tijelo će donijeti odgovarajući akt sukladno 

članku 31. Uredbe.  

 (3) Nositelj izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 2/03, 3/08, 3/11, 5/11, 10/15 i 9/16) je Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša, gradnju, komunalno gospodarstvo i promet Grada Korčule. 

 

 II. NAZIV STRATEGIJE, PLANA ODNOSNO PROGRAMA 

 

Članak 2. 

 (1) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja strategije, plana odnosno programa na 

okoliš provodi se za III. izmjene i dopune (dalje: ID) Prostornog plana uređenja Grada Korčule („Službeni 

glasnik Grada Korčule“, broj 2/03, 3/08, 3/11, 5/11, 10/15 i 9/16; dalje: PPUG). 

 (2) Postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš (dalje: Postupak) sukladno 

članku 33. Uredbe provodi se prije donošenja odluke o izradi Plana. 

  

 III. RAZLOZI ZA DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

 (1) Osnovni razlozi za izradu ID PPUG su:  

 (a) Usklađenje s Prostornim planom Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik 



2 

 

Dubrovačko-neretvanske županije“, broj 6/03,3/05, 7/10,4/12, 9/13, 2/15, 7/16, 2/19 i 6/19 i „Narodne 

novine“, broj 10/15; dalje: PPDNŽ), posebice u odnosu na planiranje izdvojenih građevinskih područja izvan 

naselja. 

 (b) Usklađenje PPUG s posebnim propisima donesenim od stupanja na snagu PPUG-a te sa 

zahtjevima javnopravnih tijela koji će se prikupiti u postupku izrade izmjena i dopuna PPUG. 

 (c) Osnovna usklađenja terminologije PPUG-a sa Zakonom o prostornom uređenju („Narodne 

novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19; dalje: Zakon) i Zakonom o gradnji („Narodne novine“, broj 

153/13, 20/17 i 39/19; dalje: ZoG) 

 (d) Izrada grafičkog dijela PPUG na katastarskim i topografskim podlogama u službenoj 

kartografskoj projekciji Republike Hrvatske HTRS96/TM sukladno Uredbi o informacijskom sustavu 

prostornog uređenja („Narodne novine“, broj 115/15). 

 (e) Preispitivanje te moguće prihvaćanje zaprimljenih prijedloga odnosno inicijativa za izradu 

izmjena i dopuna PPUG temeljem javnog poziva za iskaz interesa za izmjenu i/ili dopunu Prostornog plana 

uređenja Grada Korčule (KLASA: 350-01/17-01/03, URBROJ: 2138/01-02-18-15, od 6. veljače 2018.) i 

odgovarajuće stručne analize pristiglih zahtjeva od strane posebnog povjerenstva Grada Korčule za prostorni 

razvoj te kroz propisani postupak izrade i donošenja ID PPUG, prihvaćanje zaprimljenih prijedloga uključuje 

i točkasta proširenja te zamjene rubnih čestica građevinskih područja, u skladu sa ograničenjima koja 

proizlaze iz Zakona, PPDNŽ kao i prenamjenu isključivih namjena unutar građevinskih područja naselja 

 (f) Poboljšanja određenih prostorno-planskih rješenja PPUG od interesa za razvoj Grada Korčule. 

 

 IV. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 4. 

 (1) Ciljevi i programska polazišta koji će se utvrditi donošenjem odluke o izradi ID PPUG prema 

odredbama ZPU-a su: 

 (a) Izvršiti nužne izmjene i dopune radi usklađenja s PPDNŽ. 

 (b) Izvršiti nužne izmjene i dopune provedbenih odredbi radi usklađenja sa Zakonom i ZoG-om 

(ponajprije terminološke prirode te ostale čija se nužnost utvrdi u postupku izrade i donošenja ID PPUG). 

 (c) Izvršiti nužne izmjene i dopune radi usklađenja s posebnim propisima, odnosno izvršiti nužne 

izmjene i dopune koje mogu proizaći iz zahtjeva za izradu Plana koji će se dobiti od javnopravnih tijela 

određenih posebnim propisima. 

 (d) Izraditi grafički dio PPUG na katastarskim i topografskim podlogama u službenoj kartografskoj 

projekciji Republike Hrvatske HTRS96/TM sukladno Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja 

(„Narodne novine“, broj 115/15). 

 (e) Točkasta revizija planiranih isključivih namjena, sukladno zaprimljenim zahtjevima i razvojnim 

potrebama Grada Korčule čime se neće planirati dodatne površine isključive namjene za zahvate koji bi imali 

značajan utjecaj na okoliš. 

 (f) Izvršiti izmjene proizašle iz zaprimljenih prijedloga odnosno inicijativa za izradu ID PPUG, 

uključivo i točkaste izmjene granice građevinskih područja, a koji se ocijene opravdanima i utemeljenima; 

pritom će se razmatrati oni zahtjevi koji pristignu temeljem objavljenog javnog poziva; pri tom najveća 

Zakonom utvrđena mogućnost proširenja građevinskih područja iznosi okvirno 46 ha što čini 0,42 % 

kopnene površine Grada Korčule dok zahtjevi koji će se razmatrati obuhvaćaju okvirnu površinu od 10 ha 

što čini približno manje od 0,1 % kopnene površine Grada Korčule odnosno smatra se u smislu članka 64. 

Zakona o zaštiti okoliša malom površinom.  

 (g) Izvršiti druge poboljšice određenih prostorno-planskih rješenja koji se pokažu od interesa za 

razvoj Grada Korčule. 

 (h) Izmjene i dopune čiji su razlozi navedeni u članku 3. ove Odluke te ciljevi i programska polazišta 

navedeni u prethodnim podstavcima ovog stavka, jedine su izmjene i dopune koje će se izvršiti u ovom 

postupku pa se zahtjevi i primjedbe izvan ovako utvrđenog opsega neće detaljnije razmatrati niti prihvaćati 

niti će se mijenjati druga rješenja u tekstualnom i kartografskom dijelu PPUG. 

 

 V. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 

 (1) Obuhvat ID PPUG istovjetan je obuhvatu PPUG tj. zakonom utvrđenim granicama Grada 



3 

 

Korčule.  

 (2) Temeljem razloga navedenih u članku 3., a sukladno ciljevima i programskim polazištima 

utvrđenim u članku 4. ove Odluke, izmijenit će se i dopuniti kartografski prikazi i tekstualni dio PPUG u 

odgovarajućim dijelovima. 

 

 VI. PRETHODNA PROCJENA PRIHVATLJIVOSTI PLANA ZA EKOLOŠKU MREŽU IZ   

                   PODRUČJA ZAŠTITE PRIRODE 

 

Članak 6. 

 Sukladno članku 26. stavku 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18 i 14/19) 

u okviru Postupka obavit će se postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. 

 

 VII. REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE PROVESTI U POSTUPKU 

 

Članak 7. 

 (1) Po stupanju na snagu ove Odluke, a sukladno članku 29. stavcima 6., 7., 8. i 10. Uredbe, 

Nadležno tijelo će u suradnji s upravnim tijelom Dubrovačko-neretvanske županije nadležnim za poslove 

zaštite okoliša izraditi zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene Plana te ga uputiti 

javnopravnim tijelima određenim posebnim propisima i drugim tijelima navedenima u članku 8. ove Odluke. 

 (2) Javnopravna tijela i druga tijela iz stavka 1. ovog članka svoja mišljenja o potrebi strateške 

procjene daju temeljem Kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za strategije, planove 

i programe iz Priloga III. Uredbe u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva sukladno članku 29. stavku 

11. Uredbe. 

 (3) U okviru Postupka Nadležno tijelo će uputiti zahtjev upravnom tijelu Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnom za zaštitu prirode zahtjev za prethodnom ocjenom prihvatljivosti Plana za ekološku 

mrežu sukladno članku 26. stavku 1. i članku 46. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 

80/13, 15/18 i 14/19) i članku 9. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne novine“, 

broj 146/14). 

 (4) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka 1. i 3. ovog članka, Nadležno tijelo će upravnom tijelu 

Dubrovačko-neretvanske županije nadležnom za zaštitu okoliša uputiti zahtjev za izdavanjem mišljenja o 

provedenom Postupku sukladno članku 30. stavcima 4. i 5. Uredbe. 

 (5) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka 1., 3. i 4. ovog članka, Nadležno tijelo će donijeti 

odgovarajući akt sukladno članku 31. Uredbe. 

 

 VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNNIM PROPISIMA I  

                      DRUGIH TIJELA OD KOJIH ĆE SE ZATRAŽITI MIŠLJENJA IZ ČLANKA 7.   

                      OVE ODLUKE 

 

Članak 8. 

 (1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela iz članka 7. stavka 1. ove Odluke od kojih će Nadležno 

tijelo zatražiti mišljenje kako slijedi: 

 1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb. 

 2. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb. 

 3. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku za područje Dubrovačko-neretvanske županije, Restićeva 7, 20000 Dubrovnik. 

 4. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, 

Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik. 

 5. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za komunalne poslove i zaštitu 

okoliša, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik. 

 6. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Pred 

dvorom 1, 20000 Dubrovnik. 

 7. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i more, Pred 



4 

 

dvorom 1, 20000 Dubrovnik. 

 8. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik . 

 (2) Konačni popis javnopravnih tijela iz stavka 1. ovog članka utvrdit će Nadležno tijelo u suradnji s 

upravnim tijelom Dubrovačko-neretvanske županije nadležnim za poslove zaštite okoliša pri izradi zahtjeva 

iz članka 7. stavka 1. ove Odluke. 

 

 IX. INFORMIRANJE JAVNOSTI 

Članak 9. 

 (1) U okviru Postupka obavijestit će se javnost i zainteresirana javnost, sukladno članku 160. Zakona 

i člancima od 3. do 5. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), o pokretanju Postupka, uključivo i pokretanje postupka iz 

članka 7. stavka 3. ove Odluke te o odluci donesenoj u Postupku prema članku 31. Uredbe. 

 (2) Obavijesti iz stavka 1. ovog članka objavit će se sukladno članku 3. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne  novine“, broj 64/08), 

kako slijedi:  

 (a) na mrežnim stranicama Grada Korčule  

 (b) na oglasnoj ploči Grada Korčule 

 (c) u lokalnom odnosno područnom tisku. 

 (3) Obavijest o pokretanju Postupka, uključivo i pokretanje postupka iz članka 7. stavka 3. ove 

Odluke te obavijest o odluci donesenoj u Postupku prema članku 31. Uredbe bit će objavljene na mrežnim 

stranicama u trajanju od 30 dana od dana objave, a sukladno člancima od 3. do 5. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08). 

 

 X. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“. 

    

                                      GRADONAČELNIK 

                                                     Andrija Fabris, ing. 

 


